



## **TIEDOTE 2/2023**

Ajankohtaista asiaa Varsinais-Suomen maanpuolustusyhdistyksen toiminnasta!

# PUHEENJOHTAJALTA

## Osasto Törni 80 vuotta

Talvi- ja jatkosodan taisteluissa maineen pelottomana ja aikaansaavana sotilaana saavuttanut luutnantti Lauri Törni määrättiin joulukuussa 1943 perustamaan noin 150-160 miestä käsittävä jääkärikomppania. Perustettavan yksikön tehtävänä tulisi olemaan kaukopartiotoiminta syvällä vihollislinjojen takana sekä toimiminen divisioonan komentajan ”operatiivisena nyrkkinä” valmiina liittymään kiivaimpiin taisteluihin siellä missä suomalaisten hätä olisi suurin. Törni valitsi komppaniaan 154 taustoiltaan hyvin erilaista miestä, joita kuitenkin yhdisti kovakuntoisuus ja –luontoisuus, samanhenkisyys sekä aiemmissa taisteluissa kehittyneet sotilastaidot. Huomionarvoista ainakin näin varsinais-suomalaisin silmin on, että suuri osa Törnin jääkäreistä oli kotoisin Lounais-Suomesta. Törni johti yksikköään rautaisella otteella antaen useimmiten oman esimerkinsä puhua puolestaan.

Maineikkaan johtajansa mukaan nimetty jääkärikomppania Osasto Törni perustettiin virallisesti 3.12.1943 eli sen perustamisesta tulee tänä vuonna kuluneeksi 80 vuotta. Osasto Törnin ja sen jääkäreiden muistoa vaalii Os Lauri Törni Perinnekilta ry. Perinnekilta viettää joulukuussa Osasto Törnin 80-vuotisjuhlaa ja yhdistys on ystävällisesti esittänyt kutsun tilaisuuteen myös Varsinais-Suomen maanpuolustusyhdistykselle. Kiitokseksi kutsusta ja Perinnekillan toiminnan tukemiseksi sekä Osasto Törnin muiston kunnioittamiseksi Puheenjohtajan palstalla julkaistaan Perinnekillan lyhyt historiikki Osasto Törnistä:

### **Osaston perustaminen**

#### **Osasto Törnin perustaminen**

*Törnin jääkärikomppania, Osasto Törni, perustettiin virallisesti 3.12.1943. Salkovaaraan majoittui 154 miestä, jotka kantoivat hihassaan jääkäri Olavi Mannosen suunnittelemaa komppanian merkkiä, sinisessä kolmiossa olevan punaisen T-kirjaimen läpi iskevää keltaista salamaa.*

*Vihollisen aktiivisuuden johdosta Osasto Törni voitiin irrottaa vasta vuoden viimeisenä päivänä 1. Divisioonan lohkolle Jouhivaaraan, joka oli suunniteltu komppanian tukikohdaksi.*

*Törnin jääkäreistä kasvoi kovamaineinen osasto, joka lähetettiin aina apuun sinne, jossa taistelut olivat kiivaimmillaan. Tiukan koulutusohjelman olivat laatineet Törni itse sekä divisioonan operatiivisen osasto.*

*Divisioonan komentaja kenraalimajuri Fagernäs piti ensimmäistä versiota jopa liian rankkana, ja hän pyysi kokoamaan kevennetyn ohjelman. Kun tammikuun 13. päivänä 1944 kenraali Fagernäs ja majuri Lars Rönnquist saapuivat tarkastamaan komppanian taisteluharjoitusta, käytettiin räjähdyspanoksina oikeita räjähteitä.*

*Jouhivaarassa oli Törnin jääkäreiden lisäksi Seesjärven rannikkoa puolustaneen majuri Eino Malmivaaran komentopaikka. Malmivaaran komppanian kanssa Törnin jääkärit järjestivät hiihtokilpailuja sekä harjoittelivat liikkumista öisellä jäällä tukikohtien välillä ja tekivät kuvitteellisia vastahyökkäyksiä.*

*Tammi-helmikuun vaihteessa jääkärikomppanian kokoonpanossa tapahtui useita muutoksia, kun osa miehistä komennettiin takaisin entisiin yksiköihinsä ja osa joutui sairaalahoitoon. Helmikuun 12. päivänä komppaniaan liittyi jääkäriksi myös Suomen tuleva presidentti Mauno Koivisto.*

*Törnin jääkärit saivat tulikasteensa maaliskuun puolivälissä, kun venäläiset hyökkäsivät rajusti Kuisiniemen tukikohtaan saartaen sen. Osasto Törni lähetettiin apuun ja he löivätkin vihollisen. Venäläisiä kaatui 83, vankeja saatiin taistelualueelta 32. Kenraali Fagernäs esitti 23.3.1944 ylijohdolle, että Lauri Törni palkittaisiin ansioistaan Mannerheim-ristillä, mutta esitystä ei hyväksytty.*

*Törnin jääkärit lähetettiin aina apuun sinne, missä tilanne oli pahin. Kesäkuussa 1944 tukikohta Leijonassa oli vaarallinen tilanne, sillä entisistä vangeista koostunut komppania oli karannut heti venäläisten tykistökeskityksen alettua. Vihollinen valtasi tukikohdan ja jääkäreiden vastaiskulla saatiin osa menetetyistä asemista takaisin.*

*Taistelut seurasivat toisiaan. Ravanmäen rajuissa taisteluissa he pelastivat omat joukot viiden neuvostopataljoonan mottiin joutumiselta. Komppanian tappiot olivat suuret, lähes viidennes koko vahvuudesta. Kenraali Fagernäs uudisti 7.7. esityksensä Mannerheim-ristin myöntämisestä Lauri Törnille. Fagernäsin toivomus oli, että Törni saisi kantaa Mannerheim-ristiä, sillä hänen onnensa ei voine aina jatkua. Kaksi päivää myöhemmin risti myönnettiin.*

*Syyskuun 4. päivänä 1944 esikunnasta ilmoitettiin Tolvajärvelle marssineelle komppanielle, että aselepo astuisi voimaan klo 7.00 seuraavana aamuna. Lauri Törni piti illalla puhuttelun koko komppanielle, jakoi viimeiset kunniamerkit ja ylennykset. Törnin jääkäreiden sota oli lopussa.*

*Törni jääkärinä oli toiminut 239 miestä, kolme lottaa ja kaksi sotakoira. Tuohon vapaaehtoisten miesten joukkoon mahtui työmiehistä maistereihin ja maanviljelijöistä laitapuolen kulkijoihin.*

Jussi Rapeli

Puheenjohtaja

Kursivoitu teksti Os Lauri Törni Perinnekilta ry:n kotisivuilta [www.lauritorni.fi](http://www.lauritorni.fi).

# Syyskokouskutsu



Aika: Keskiviikko 18.10.2023 klo 18.00 alkaen

Paikka: Mynämäen kunnantalo, Vehmaantie 111, Mynämäki.

Ennen kokousta kahvitarjoilu klo 17.30 alkaen, ja klo 18.00 Kokoussitelmä, jonka jälkeen yhdistyksen syyskokous.

Asialista:

Asialista:

Yhdistyksen sääntöjen 7 §:n mukaan syyskokouksessa käsitellään:

1. kokouksen avaus,
2. valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi (2) pöytäkirjantarkastajaa ja kaksi (2) ääntenlaskijaa,
3. todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus,
4. hyväksytään kokouksen työjärjestys,
5. vahvistetaan seuraavan vuoden toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio sekä jäsenmaksun suuruus,
6. valitaan hallituksen puheenjohtaja ja jäsenet,
7. valitaan toiminnantarkastaja ja varatoiminnantarkastaja,
8. muut asiat.
9. Kokouksen päättäminen

Tarjoilua varten ilmoittautumiset sihteerille sähköpostilla [pirjo.tuominen@avi.fi](mailto:pirjo.tuominen@avi.fi) 16.10.2023 mennessä. Ilmoitathan myös erikoisruokavaliosi.

Tervetuloa!

Hallitus

## TURKULAISET TAMPEREELLA

Varsinais-Suomen Maanpuolustusyhdistyksen toukokuinen vierailu Tampereella sujui vesisateesta huolimatta oikein hyvin. Matka oli yhteinen Satakunnan maanpuolustusyhdistyksen kanssa, mutta sieltä ei valitettavasti kukaan päässyt mukaan.

Päivä aloitettiin Tampereen kaupungin vieraana. Saavuimme bussilla muutaman ylimääräisen "kiekuran" kautta Tampereen kauniille raatihuoneelle. Kiekurat johtuivat Tampereelle ihan juuri rakennetusta raitiovaunutiestä, jonka vuoksi osa aiemmin käytössä olleista kaduista raitiovaunun kiskot ovat vallanneet ja kumipyörillä niitä pitkin ei enää pääse kulkemaan.

Raatihuoneelle sen sijaan olimme päätyneet syystä, että kaupungin virastotalo oli mennyt remonttiin ja työntekijät olivat väistössä Frenckellissä. Sieltä ei valitettavasti löytynyt meille niin isoa tilaa, johon olisimme mahtuneet ja siksi raatihuone. Meillehän se sopi, enemmän kuin hyvin. Saimme vierailullemme kauniit puitteet.

Raatihuoneella meidät otti vastaan Tampereen kaupungin riskienhallinta- ja turvallisuusjohtaja Jouni Perttula. Hän kertoi meille kaupungin varautumisesta.

Tampereella meni huhtikuussa 2023 250 000 asukkaan raja rikki eli mistään pikkukaupungista Suomen mittakaavassa ei ole kyse. Väestöjakautuma mukaan ikäryhmässä 20-39 asukkaita on eniten. Toiseksi eniten asukkaita löytyy ikäryhmästä 40 - 64 vuotiaat. Ikäryhmissä 65 + sekä 0- 19 vuotiaat, asukkaita on lähes saman verran.

Tampere on siis kasvava kaupunki, joka tarkoittaa sitä, että jokin muutos on meneillään aina. Kaupunkia rakennetaan ja kehitetään koko ajan. Tampereella onkin menossa viiden tähden kehitysohjelma, jonka tavoitteena on uudistaa Tampereen keskustaa palvelemaan yhä useampia asukkaita ja yrityksiä sekä rakentaa keskustaan lisää asuntoja ja virkistysalueita. Tällä koitetaan saada keskusta viihtyisä. Kaupunkia halkoo kaksi järveä, Pyhäjärvi ja Näsijärvi. Kaupungissa järjestetään paljon tapahtumia ja usein vuonna 2021 valmistunut Nokia Areena onkin näiden tapahtumien järjestämiskaipa.

### **Turvallisuuteen panostetaan**

Selvää on, että kaupungin kasvaessa myös turvallisuus asiat muuttuvat entistä tärkeämmiksi. Juuri siitä syystä Tampereen kaupunki tiivistää yhteistyötä turvallisuuden ja tamperelaisen turvallisuuden tunteen parantamiseksi. Tätä varten on selvitetty sisäisen turvallisuuden juurisyyt, kohonneet riskit, arjen häiriöt onnettomuudet ja rikokset, epätavalliset tai laajat häiriöt. Näihin reagoidaan tekemällä perustyötä yhteiskunnan eri sektoreilla, ennaltaehkäisemällä, panostamalla turvallisuuspalveluihin sekä varautumalla ja toimimalla kriiseissä.

### **Pirkanmaan turvallisuusklusteri on vuodesta 2011 saakka toiminut turvallisuusalan toimijoiden yhteistyöverkosto**

Tavoitteena on jakaa tietoa ajankohtaisista kysymyksistä sekä kehittää uusia ideoita, lähestymistapoja ja menetelmiä, joiden avulla voidaan edistää turvallisuutta yhdessä keskeisten turvallisuustoimijoiden kanssa suunnitelmallisesti ja koordinoitusti. Voit lukea asiasta lisää sivulta <https://www.pirkanmaanturvallisuusklusteri.fi>

## Turvallisuushaasteet

Turvallinen kaupunkiympäristö tarkoittaa monenlaisien haasteiden tiedostamisen. Liikenne- turvallisuus, asuin ja elinympäristöturvallisuus, digiturvallisuus, huumausaineiden käyttö, lapsiin ja nuoriin kohdistuva seksuaalinen väkivalta, lähisuhdeväkivalta, ikääntyneiden ja erityisryhmien asumisen turvallisuuden parantaminen, tapahtumaturvallisuus, väkivaltainen ekstreemi ja radikalisoituminen, nuoret rikostentekijät ja jengiytyminen. Siinä pitkälista, joissa riittää haasteita.

## Patria Group Oy

Raatihuoneelle saapui myös Patria Groupilta vice president Kari Renko, kertomaan Patria Groupista.

Patria on puolustus- turvallisuus- ja ilmailualan luotettu elinkaaren tukipalvelujen, lentokoulutuksen ja teknologia ratkaisujen tuottaja.

Patria tarjoaa kaluston käytettävyyttä ja suorituskyvyn jatkuvaa kehittämistä sekä tiedustelu-, valvonta- ja johtamisjärjestelmien tuotteita ja palveluita ilmailu- ja puolustusalan toimijoille. Patrian missiona on olla asiakkailleen tae toimintavarmuudesta, ja visiona on olla #1 kumppani kriittisissä toiminnoissa maalla, merellä ja ilmassa.

Saimme Kari Renkolta esityksen Patrian toiminnasta, mutta koska kyseessä on puolustusalan yritys, tieto ei ole yleisesti julkaistavaa. Tieto, joka on julkista löytyy Patrian verkkosivuilta <https://www.patriagroup.com/fi>.



## Insta Group, Niklas Mattsson

Erinomaisen lounaan jälkeen saimme hetken tutustua Raatihuoneen hienoon rakennukseen. Tämän jälkeen matka jatkui Insta Groupiin.

Insta Group on edelläkävijä ja luotettava kumppani teollisuuden, puolustuksen, ohjelmistokonsultoinnin ja kyberturvallisuuden toimittaja. Yhdistämällä huippuosaamisen ja älykkään teknologian se kehittää turvallisuutta, suorituskykyä ja vastuullisuutta yhä nopeammin muuttuvassa digitalisoituvassa maailmassa.

Insta Groupin suuntaa kansainvälisille markkinoille kyberturvallisuuden tuotteiden ja palvelujen sekä puolustusratkaisujen avulla.

Samoin kuin, Patria, Insta Group on myös puolusalan yritys jonka vuoksi erinomaista Niklas Mattssonin pitämää esitystä ei saa julkaista.

Insta Groupin julkisiin sivuihin voi tutustua sivulta <https://www.insta.fi/>



Teksti ja kuvat: Pirjo Tuominen

Lähteet: Jouni Perttula, Patrian verkkosivut, Insta Groupin verkkosivut

## Toimintasuunnitelman 2024

Helmikuu: Luento (Teams ja/tai lähi),

Maaliskuu: Kevätkokous

Toukokuu: Maakuntamatka (Ahvenanmaa)

Syyskuu: Tutustuminen Satakunnan kohteeseen

Lokakuu: Syyskokous

Marraskuu: Luento (yhdistyksen jäsenen pitämä)





## Ahvenanmaan matka

Ennakko tietona merkittäväksi kalenteriin. Ilmoittautumisohteet tulevat myöhemmin.

Varsinais-Suomen Maanpuolustusyhdistyksen 2024 maakuntamatka suuntautuu Ahvenanmaalle. Ahvenanmaalla virallinen ohjelma on ruotsinkielinen. Suomenkieliset esitelmät pidetään laivalla. Ahvenanmaan vierailulla ohjelmassa on myös kiertoajelu historiallisiin maanpuolustuskohteisiin kuten Bomardsundiin.

Lähtö on 7.5 ja paluu 9.5.



# YHDISTYKSEN HALLITUS 2023



puheenjohtaja  
turvallisuuspäällikkö Jussi Rapeli  
[jussi.rapeli@varha.fi](mailto:jussi.rapeli@varha.fi)  
050 409 2130  
Hallituksen jäsenet



varapuheenjohtaja  
Antti Aine  
professori  
antain@utu.fi  
040 567 1117



Juha Pyykönen  
prikaatinkenraali (evp)  
[juha.pyykonen@secan.fi](mailto:juha.pyykonen@secan.fi)  
0400 918 191



Carita Maisila  
kunnanjohtaja  
[carita.maisila@marttila.fi](mailto:carita.maisila@marttila.fi)



Anneli Pahta  
hyvinvoinnin- ja edistämisenjohtaja  
[apahta@hotmail.com](mailto:apahta@hotmail.com)  
050 518 0600



Jussi Perkkola  
[jussi.perkkola@lailanet.fi](mailto:jussi.perkkola@lailanet.fi)  
044-591 8776



Jan Söderholm  
jansoder-  
holm1@gmail.com  
050-641 64



Pirjo Rajakangas  
[pirjo.rajakangas100@gmail.com](mailto:pirjo.rajakangas100@gmail.com)

044 594 3184



Antti Paajanen  
rahastonhoitaja  
antti.paajanen2@hotmail.com



Pirjo Tuominen  
sihteeri  
[pirjo.tuominen@avi.fi](mailto:pirjo.tuominen@avi.fi)

# OVATKO YHTEYSTIETOSI AJANTASALLA?

Yhdistyksemme tiedotteet lähtevät pääsääntöisesti sähköpostitse. Ilmoittamalla meille voimassa olevan sähköpostiositteellasi varmistat tiedotteiden ja ilmoitusten perille tulon.

Osoitteenmuutokset ja muut jäsentietojen muutokset pyydetään ilmoittamaan sihteeri Pirjo Tuomiselle, [pirjo.tuominen@avi.fi](mailto:pirjo.tuominen@avi.fi), 029 501 8063.

# JÄSENEKSI YHDISTYKSEEMME?

Yhdistyksen nykyinen jäsenmäärä on 530. Tunnetko alueellisen tai valtakunnallisen maanpuolustuskurssin suorittaneen henkilön, mutta joka ei vielä ole yhdistyksemme jäsen? Jos alueellinen kurssi on suoritettu muualla Suomessa, ei yhdistyksemme jäsenyys ole esteenä esim. kutsulle jatkokurssille. Otapa asia puheeksi, ja pyydä jättämään jäsenhakemus osoitteessa: [www.vsmpp.com](http://www.vsmpp.com).

Hyvää syksyä!

